
JŪRINIŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO IR EKSPLOATACIJOS LIETUVOS 

JŪRINĖJE TERITORIJOJE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS VIEŠO 

SVARSTYMO  

PROTOKOLAS 

2023-04-19, Palanga 

Viešas visuomenės supažindinimas su ataskaita susirinkimas įvyko hibridiniu būdu 2023 m. balandžio 

19 d. 16:00 val. Palangos kurorto muziejaus salėje (viloje „Anapilis“) adresu: Birutės al. 34A, Palanga 

ir internetinės vaizdo transliacijos būdu, prisijungimo nuoroda: https://bit.ly/40317Bo 

Viešame susirinkime tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu dalyvavo PAV dokumentų rengėjo (VšĮ „Pajūrio 

tyrimų ir planavimo institutas“) atstovai, planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatoriaus 

(Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos) atstovai, Palangos miesto savivaldybės administracijos 

atstovai, Palangos miesto gyventojai, spaudos atstovai, nuotoliniu būdu prisijungę dalyviai, kiti 

suinteresuoti asmenys. Viso susirinkime dalyvavo 120 dalyvių (gyvai – 38,  nuotoliniu būdu prisijungę  

–  82 dalyviai). Prie protokolo pridedamas užsiregistravusių dalyvių sąrašas, bei dalyvavusių nuotoliniu 

būdu – ekrano kopija. 

Iki viešo susirinkimo pradžios buvo gauti du visuomenės raštai (el. paštu) su pastabomis ir pasiūlymais 

PAV ataskaitai.  

Susirinkimo eiga: 

Susirinkimo pirmininkė – Rosita Milerienė nustatytu laiku pradėjo susirinkimą, informuodama, kad 

susirinkimas vyksta hibridiniu būdu, t. y ne tik šioje salėje, bet ir yra vykdoma vaizdo transliacija 

internetu, susirinkimas yra įrašomas. Padėkojo Palangos miesto savivaldybei už renginio organizavimo 

galimybę Palangos kurorto muziejaus salėje ir pakvietė sveikinimo žodį tarti Palangos miesto 

savivaldybės vicemerę Akvilę Kilijonienę. 

Pristatė susirinkimo darbotvarkę. Dalyviai buvo kviečiami užsiregistruoti dalyvių registracijos sąraše. 

Pasibaigus projekto ir PAV ataskaitos pristatymams dalyvių buvo paprašyta užduoti klausimus, 

diskutuoti. Vadovaujantis PAV įstatymu ir PAV tvarkos aprašu, diskusijos metu visų kalbančių bei 

užduodančių klausimus ar asmenų teikiančių pasiūlymus, paprašyta prisistatyti vardu, pavarde. 

Pageidaujantys gauti raštišką atsakymą į pateiktą pasiūlymą turi nurodyti savo elektroninio pašto ar pašto 

adresą, kuriuo gaus atsakymą. Prasidėjus susirinkimui buvo išrinkta susirinkimo pirmininkė – Rosita 

Milerienė (PAV dokumentų rengėjo atstovė) ir susirinkimo sekretorė – Jurgita Suzdaleva (PAV 

dokumentų rengėjo atstovė). Prieštaraujančių nebuvo. Informavo, kad Įstatymų numatyta tvarka per 5 

darbo dienas po viešo susirinkimo bus parašytas protokolas.  

Susirinkimo darbotvarkė:  

1. Lietuvos jūrinės energetikos tikslų ir planų pristatymas. Pasisakė planuojamos ūkinės veiklos 

organizatoriaus (Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos) atstovė – viceministrė  Daiva 

Garbaliauskaitė; 

2. PAV ataskaitos pristatymas. Pasisakė VšĮ „Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas“ (toliau – PTPI) 

atstovai Rosita Milerienė ir Nerijus Blažauskas; 

3. Susirinkimo dalyvių diskusija, klausimai-atsakymai. 

Susirinkimo eiga:  

Pristatymo skaidrių prezentacijai buvo naudojamas Palangos kurorto muziejaus ekranas, tiek salėje 

susirinkusiems dalyviams, tiek transliacijos internetu metu, buvo matomas PAV dokumentų rengėjo 

atstovų kompiuterio ekranas su skaidrėmis.  



1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos atstovė – viceministrė  Daiva Garbaliauskaitė 

trumpai apžvelgė energetikos istoriją, jos transformaciją per paskutinį dešimtmetį, ilgalaikius 

sprendimus, kurie veda prie energetinio saugumo, pristatė jūrinio parko planus Baltijos jūroje. 

Informavo, kad Lietuvoje po Ignalinos atominės elektrinės uždarymo, elektros generacija yra 

kompensuojama importu, kas lemia mūsų šalies priklausomybę nuo kitų šalių elektros rinkose 

besiformuojančių kainų, informavo apie Lietuvoje pasigaminamą vos trečdalį reikiamos energijos 

kiekio, pristatė Lietuvos jūrinio vėjo energetikos potencialą – 4,5 GW. Pristatė Lietuvos planus statyti 

du jūrinius vėjo parkus, kurių kiekvieno galia ~700MW, esminius terminus, reikalavimus vystytojams. 

Jūrinio vėjo parkai Lietuvoje vienas iš svarbiausių šalies energetinės nepriklausomybės projektų, kurių 

naudą pajus tiek valstybė, tiek ir visuomenė. 

 

2. VšĮ PTPI, Rosita Milerienė. Pristatė informaciją apie parengtą PAV ataskaitą. Informavo, kad 

planuojama ūkinė veikla patenka į PAV įstatymo 1 priede išvardintas planuojamos ūkinės veiklos, kurios 

poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą. Remiantis PAV įstatymo 1 priedo 3.10.1 punktu 

vėjo elektrinių statybai Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinėje 

ekonominėje zonoje Baltijos jūroje  turi būti atliekamas pilnas PAV. Pristatė PAV proceso dalyvius: 

Palangos miesto savivaldybės administracija; Klaipėdos rajono savivaldybės administracija; Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracija; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Klaipėdos departamentas; Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba; Kultūros 

paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius. Papildomai pakviesti subjektai: 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos;  VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcija;  Lietuvos geologijos tarnyba; Žuvininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, informavo, 

kad atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV - Aplinkos apsaugos agentūra. 

Buvo pristatyti pagrindiniai PAV etapai (PAV programa, PAV ataskaita), tarpvalstybinės konsultacijos 

(PAV programos ir PAV ataskaitos etapuose, kurias koordinuoja Aplinkos ministerija ir kuriuose 

dalyvauja: Latvija, Estija, Suomija, Švedija, Danija, Lenkija), detaliau aptarta jūrinio vėjo elektrinių 

parko teritorijos geografinė ir administracinė padėtis (teritorija yra išsidėsčiusi Baltijos jūros LR 

išskirtinėje ekonominėje zonoje, Klaipėdos–Ventspilio pakilumoje ir šlaite), pateikta informacija apie 

jūrinio vėjo elektrinių (toliau – VE) parko atstumą iki kranto. Aptartas PŪV atitikimas LR Bendrojo 

plano sprendiniams. 

VšĮ PTPI, Nerijus Blažauskas. Pristatė išsamią informaciją apie atliktus tyrimus, PAV ataskaitoje 

išanalizuoto planuojamo jūrinio VE parko galimus poveikius, naudas. PAV ataskaitos pristatymo metu 

buvo aptarti jūrinių vėjo elektrinių techniniai-fiziniai parametrai (preliminari galia, 20+MW, 

maksimalus įrengiamų VE skaičius alternatyvoje - iki 90 VE, maksimalus aukštis iki aukščiausio mentės 

taško – 350 m, maksimalus rotoriaus diametras – 320 m, bendra instaliuota VE parko galia – ne mažiau 

700 MW). 

Detali ir išsami informacija buvo pateikta apie PAV ataskaitoje įvertintus jūrinių vėjo elektrinių parko 

vystymo etapus; aplinkos komponentus, kuriems vertintas galimas poveikis aplinkai (vanduo, aplinkos 

oras ir klimatas, povandeninis triukšmas, žemė: jūros dugnas ir gelmės, kraštovaizdis, biologinė 

įvairovė: valstybės saugomos ir „Natura 2000“ teritorijos, jūros dugno bendrijos, žuvys, paukščiai ir 

šikšnosparniai, jūros žinduoliai; nekilnojamos kultūros vertybės, visuomenės sveikata, materialinės 

vertybės), PAV apimtyje atliktus lauko tyrimus (dugnas ir archeologija, paukščiai ir šikšnosparniai, jūros 

žinduoliai, žuvys, dugno bendrijos, povandeninis triukšmas, vizualinė tarša) ir jų rezultatus. Buvo 

pristatytos rekomenduojamos poveikio mažinimo priemonės saugomų ir „Natura 2000“ teritorijų 

atžvilgiu, kiekvieno jūrinių vėjo elektrinių parko vystymo etapu. 

Buvo pateikta informacija apie vertikalaus matymo kampo, reglamentuoto (sausumoje) leistino poveikio 

vietos kraštovaizdžiui  ribines vertes: pagal LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą – 5,7 °; 

pagal PAV tvarkos aprašą – 2,8 °, pagal PAV nagrinėjamą 350 m alternatyvą – 0,62 °.  

Baigiant PAV ataskaitos pristatymą buvo aptartas rizikos vertinimas. Pristatytos pagal atlikto poveikio 

aplinkai vertinimo rezultatus ir poveikio mažinimo priemonių alternatyvas suformuotos trys projekto 



įgyvendinimo alternatyvos: I alternatyva (techninė): VE parko vystymas, kai VE įrengiamos visoje LR 

Vyriausybės 2020 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 697  patvirtintoje teritorijoje naudojant VE modelius, 

kurių bendras aukštis iki 350 m; II alternatyva (subalansuota): VE parko vystymas, kai VE įrengimo 

vietos atitraukiamos 1 km atstumu nuo saugomos teritorijos ribos ir naudojami VE modeliai iki 350 m 

aukščio (neribojant kitų infrastruktūros elementų įrengimo šioje zonoje); III alternatyva (aplinkai 

draugiška): VE parko vystymas, kai VE įrengimo vietos atitraukiamos 2 km atstumu nuo saugomos 

teritorijos ribos ir naudojami VE modeliai iki 350 m aukščio (neribojant kitų infrastruktūros elementų 

įrengimo šioje zonoje). Informuota apie alternatyvų analizės ir palyginimo principus – darnaus 

vystymosi koncepcijos principų taikymas, bei visų trijų alternatyvų atveju būtinas poveikio mažinimo 

priemones. 

 

VšĮ PTPI, Rosita Milerienė. PAV ataskaitos pristatymo pabaigoje informavo apie tolimesnę PAV 

proceso eigą (PAV ataskaitos teikimas derinimui Lietuvos PAV subjektams, tarpvalstybines 

konsultacijas (dalyvaujančios šalys: Latvija, Estija, Suomija, Švedija, Danija, Lenkija), koordinuojamas 

Lietuvos Aplinkos ministerijos) ir paskutinį žingsnį – PAV ataskaitos derinimą su atsakinga institucija 

– Aplinkos apsaugos agentūra. Informavo, kad iki viešo susirinkimo yra gautos du visuomenės atstovų 

(suinteresuotų įmonių) pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos atsakymai bus pateikti raštu ir pastabos kartu su 

atsakymais bus pridėtos prie PAV ataskaitos.  

Susirinkimo dalyvių diskusija, klausimai-atsakymai. 

Visuomenės atstovas Nr. 1 pagyrė PAV dokumentų rengėjų komandą,  domėjosi Aplinkos apsaugos 

agentūros kompetencija? Klausė ar  kas nors darė ekonominį vertinimą, pagrindimą? 

VšĮ PTPI, Rosita Milerienė padėkojo už klausimą ir atsakė, kad PAV rengėjas negali vertinti PAV 

subjektų kompetenciją. Išsakė savo nuomonę, kad elektros energija ir vietinė generacija Lietuvai yra 

reikalinga, o galimas poveikis aplinkai, gamtai jau buvo pristatytas PAV ataskaitos pristatymo metu. 

Ekonominį pagrindimą pakvietė pakomentuoti Viceministrę D. Garbaliauskaitę. 

Viceministrė D. Garbaliauskaitė atsakė, kad kiekvienas iš mūsų į klausimą,  ar mums reikalinga elektros 

energija, gali atsakyti grįžęs vakare į namus. Elektros energijos poreikis ypač atsinaujinančios ir 

žaliosios energijos tiek Lietuvoje, tiek Europoje tik didės, pabrėžė jūrinės atsinaujinančios energetikos 

svarbą Baltijos jūroje, kuri yra efektyvesnė  priemonė nei sausumoje esantys VE parkai. Jūrinių VE 

parkų plėtra dėka jų efektyvumo ir vėjo greičių jūroje yra mūsų valstybės prioritetas. Jūriniai VE parkai 

kartu su sausumoje vystomais atsinaujinančios energetikos projektais prisidės prie Lietuvos energetinės 

nepriklausomybės. 

Visuomenės atstovas Nr. 2 pateikė pastabą dėl viešinimo laiko darbo metu, pateikė pasiūlymą kitą kartą 

į tai atsižvelgti ir uždavė klausimą, kada planuojama II PAV dalis jungčiai ir kokia nauda Palangai? 

VšĮ PTPI, Rosita Milerienė padėkojo už pastabą ir atsakė, kad atskiri vertinimai dėl jungties yra pradėti, 

jiems bus atskiri viešinimai. Atsakydama apie laiko pasirinkimą informavo, kad pastaba priimta, tačiau 

viešo pristatymo laikas buvo derintas su Palangos savivaldybe, kad būtų patogu ir savivaldos atstovams, 

ir suinteresuotai visuomenei bei pabrėžė, kad salėje yra gausu dalyvių, tad panašu, kad laikas yra 

tinkamas.  

Viceministrė D. Garbaliauskaitė atsakė į klausimą dėl jungties, šiuo metu yra atliekama trasos 

nustatymo studija, kai bus identifikuota konkreti trasa, tada bus aiškumas dėl PAV atlikimo, tikėtina, 

kad kitais metais. 

Visuomenės atstovas Nr. 3 uždavė keletą klausimų: 

1. Jei šiame Kauno miesto plote, bus pastatyta 90 VE, kokio gylio bus pamatai statant jūroje? 

2. Koks poveikis paukščiams, gyvūnams? 

3. Palyginimui pateikė pavyzdį apie VE veiklą Vidmantuose ir apie VE parko keliamą triukšmą. 



VšĮ PTPI, Nerijus Blažauskas padėkojo už klausimą ir atsakė, kad PAV ataskaitoje vertinamas 

maksimalus VE aukštis 350 m, gyliai iki 50 m, pasirinkus vienapoles konstrukcijas pamatai būtų ~50 m. 

VšĮ PTPI, Julius Morkūnas padėkojo už klausimą ir atsakė, kad mūsų tyrimai rodo, kad VE parkas gali 

būti kaip migracijos kliūtis paukščiams ir galimas išstūmimo poveikis. Kiti vandens gyvūnai neturėtų 

vengti šios vietos, atvirkščiai – tikėtinas teigiamas poveikis žuvims, jūros žinduoliams dėl numatomų 

žvejybos ribojimų atsistatant žuvų bendrijoms, dugno bendrijoms.  

VšĮ PTPI, Rosita Milerienė atsakė, kad vienas iš argumentų ir yra statyti VE parką jūroje. Jūroje įrengtų 

ir veikiančių VE garsas kranto tikrai nepasieks, nes jis slopsta daug arčiau nei 30 km. 

Visuomenės atstovas Nr. 4 klausė koks gali būti blogiausias scenarijus gyvūnams, paukščiams? 

VšĮ PTPI, Nerijus Blažauskas atsakė, kad didžiausias trumpalaikis poveikis tikėtinas polių kalimo 

metu. Zonoje, kurioje vyksta polių kalimo darbai pritaikius triukšmo slopinimo priemones efektas gali 

būti sumažintas iki minimumo, todėl aplinka jūrinės gyvybės atžvilgiu nebus kritinė. Paminėjo kitas 

taikytinas priemones, kaip lengvas išbaidymas, kai teritorijoje, dirbtinai sukėlus triukšmą, išgąsdinamos 

jautriausios rūšys, kurios laikinai pasitraukia, polius yra sukalamas ir tos rūšys vėl natūraliai grįžta. 

Eksploatacijos metu, ši zona pasidaro kaip gyvūnų apsaugos zona (VE parkas turi savo apsaugos zoną, 

į ją nebeįplaukia laivai, nevykdoma žvejyba). 

Visuomenės atstovas Nr. 5 uždavė keletą klausimų: 

1. Projekto apimtys: kiek VE parkų bus įrengiama. Ar atskirai vertinant kelis parkus jūroje bei kabelio 

teisimo poveikius tai nėra veiklos skaidymas. Ar nebus taip, kad užbaigus VE parko PAV ir neturint 

kabelio trasų nebus kur jungti VE parką?  

2. Kodėl PAV ataskaitoje skiriasi VE aukščiai 350 m ir 280 m? 

3. Ar numatoma visiškai riboti žvejybą? 

VšĮ PTPI, Nerijus Blažauskas paaikšino, kad šiandieną vertiname I parko apie 700 MW galios vystymą 

ir nekalbame apie viso jūrinės energetikos vystymo plano visas alternatyvas. Kalbama apie I-ojo parko 

atsiradimą. Tai, kad jis vertinamas atskirai nuo jo jungties iš jūrinės pastotės į sausumą yra šio projekto 

unikalumas, tačiau šis struktūrinis neatitikimas yra eliminuojamas: šiuo metu yra vykdomas spec. planas 

trasų parinkimui iš jūrinės pastotės į sausumą. Pasijungimo alternatyvos su SPAV bus padarytos, 

procedūros užbaigtos kartu su kabelio trasų parinkimu. 

Atsakydamas į klausimą dėl žvejybos, atsakė, kad PAV metu pasiūlyti kompensavimo ar 

reglamentavimo nuostatas, kas susiję su versline ar rekreacine žvejyba atviroje jūroje nėra paprasta. Mes, 

kaip PAV rengėjai, esame iniciavę ir perdavę žvejų kompensavimo klausimą Žemės ūkio ministerijai, 

nes ši tema yra jautri. Atsakė į klausimą dėl parko teritorijos uždarymo, kuriam bus taikoma 500 m 

saugos zona. 

VšĮ PTPI, Robertas Staponkus atsakė, kad situacija su žvejyba turi daug neapibrėžtumų. Menkių 

žvejyba yra uždrausta ir nėra aiškus periodas, kuriam laikui ji uždrausta. Tai apsunkina kompensacijų 

vertinimą. Pasiūlė, kad šį klausimą reikėtų spręsti kartu su Žemės ūkio ministerija. 

VšĮ PTPI, Nerijus Blažauskas atsakydamas į klausimą apie aukščių skirtumus PAV ataskaitoje, 

pakomentavo, kad PAV ataskaitoje 280 m aukštis naudojamas vizualiniam poveikiui vertinti.  

Visuomenės atstovas Nr. 5 pasiūlė PAV ataskaitoje patikslinti, kad toje vietoje žvejyba bus negalima. 

Viceministrė D. Garbaliauskaitė atsakė į klausimą dėl įtakos žvejybos veiklai, kad šioje situacijoje 

svarbu suprasti kokios sąlygos galios toje teritorijoje ir tuo klausimu esame atviri diskusijai su Žemės 

ūkio ministerija. Ar šioje teritorijoje bus galima kokia nors kita veikla, pvz. turizmas, tai Palangos miesto 

savivaldybė galės tas galimybes ir sąlygas numatyti, šis plotas neturėtų būti eliminuotas iš Baltijos jūros, 

veiklos galės vykti kartu. 



Visuomenės atstovas Nr. 6, nuotolinis dalyvis pakomentavo pristatymą ir pristatė savo patirtį, kad VE 

zonose jūroje visa kita veikla eliminuojama, nei verslinė, nei rekreacinė žvejyba nevyksta.  

VšĮ PTPI, Robertas Staponkus atsakė, kad Baltijos jūroje mes turime galimus sugauti žuvies kiekius, 

kvotas, kurias galime sugauti tiek vienoje, tiek kitoje teritorijoje. VE parko teritorija gali būti vertinama 

kaip žuvų kiekio atsistatymo teritorija. Tyrimai rodo, kad tokiose teritorijose žuvų gerokai padaugėja, 

aplinkinės teritorijos gali būti vertinamos, kaip efektingos žvejybai, teritorija gali tarnauti kaip žuvų 

nerštavietė.  

Visuomenės atstovas Nr. 6, nuotolinis dalyvis paklausė kaip atsistatė ir kiek padaugėjo žuvies prie 

Danijos VE, Švedijos VE, Vokietijos VE, kurios yra jūroje, kokie atlikti tyrimai, kokia padaryta analizė?  

VšĮ PTPI, Robertas Staponkus atsakė, kad didėja tiek rūšinė įvairovė, tiek biomasės kiekis, didėja jaunų 

menkių kiekis.   

Visuomenės atstovas Nr. 6, nuotolinis dalyvis pakomentavo, kad įsteigus šį VE parką, ši teritorija bus 

išimama iš  žvejybinės zonos, Baltijos jūros žvejybiniai plotai bus sumažinami, nepaisant to ar žuvų 

kiekis atsistatys. 

VšĮ PTPI, Robertas Staponkus atsakė, kad čia ilga ir atskira diskusija, kurioje turi būti aptariama bendra 

Baltijos jūros būklė, intensyvus Baltijos išteklių eksploatavimas. Šioje situacijoje, bet koks Baltijos jūros 

žvejybinio ploto išėmimas vertinamas kaip galimybių apribojimas, nors labiausiai galimybes apribojusi 

yra pati gamta.  Šis klausimas turėtų būti sprendžiamas diskutuojant su Žemės ūkio ministerija. 

Rosita Milerienė atsakė, kad ši PAV ataskaita iš dalies tarnauja, kaip platforma inicijuojanti diskusiją 

tarp žvejų ir atsakingų ministerijų. Mes kaip PAV rengėjai girdime žvejus, girdime jų komentarus ir 

perduodame tolyn į ministerijas, kurios galėtų pradėti diskusijas, kartu ieškoti sprendimų kaip pagelbėti 

šioms dviems ūkio šakoms kartu draugiškai sugyventi. 

Visuomenės atstovas Nr. 3 pratęsė klausimų teikimą. Buvo užduoti dar keli klausimai: 

1. Kiek eksploatacijos metų VE numatyta, kiek metų jos neš pelną? 

2. Ar Lietuva pajėgi pastatyti 90 VE, jei jos bus statomos į skolą, kiek tai bus pelninga ir kada ji duos 

naudą? 

3. Ar yra numatyta kokia galėtų būti kW kaina? 

4. Koks bus vizualinio poveikis? Patikslino, kad žmogus mato 120 ° horizonto kampą.  

Viceministrė D. Garbaliauskaitė atsakė į klausimus, kad VE parko eksploatacija, pagal Įstatymą yra 

numatyta iki 35 metų plius 6 metai statybai, viso 41 metams būtų gautas leidimas plėtrai. PAV ataskaitos 

pristatymo metu buvo minėta, kad laikui bėgant ir technologijos keičiasi, modernėja, todėl gali būti, kad 

po keleto metų VE gali būti atnaujinamos, pakeičiant jas efektyvesnėmis, VE gali būti ir žemesnio 

modelio. 

Atsakydama į klausimą apie kainas, informavo, kad tai priklausys nuo to kiek mes sugebėsime 

pasigaminti elektros energijos Lietuvoje, taip pat nuo kaimyninių šalių rinkų, su kuriomis esame susiję. 

Esant didėjančiam elektros kiekio poreikiui, turime galimybę pasinaudoti konkurencinga ir efektyvia 

technologija, vėjo greičiai Baltijos jūroje yra efektyvesni, pastovesni nei sausumoje. 

Į klausimą dėl estetikos, atsakė, kad svarbu suvokti, ką mes šiais laikas vertiname. Sąvoka vizualinė 

tarša, neturėtų būti vartojama energetikoje, kai kalbama apie planuojamą VE  parką esantį nuo kranto, 

tik artimiausia VE yra už 30 km.  Vertinant grožį ir kalbant apie Lietuvos energetinę nepriklausomybę, 

labai svarbu nepamiršti ir visuomenės saugumo, galimybės užsitikrinti kainų pastovumą, turėti 

konkurencingą pramonę, prognozuojamas elektros energijos kainas.  

VšĮ PTPI, Giedrė Godienė atsakė į Visuomenės atstovo Nr. 3 klausimą, dėl vizualinio poveikio.  

Poveikis bus vizualinis trikdis, kuris išryškės tik esant pačioms geriausioms oro sąlygoms, giedram orui. 

Esant blogam orui, poveikio nebus. 



VšĮ PTPI, Arūnas Balčiūnas papildė Giedrės Godienės atsakymą į Visuomenės atstovo Nr. 3 klausimą.  

Informavo, kad saulė leisis į VE parką, stebint nuo Palangos tilto, apie 89 dienas per metus ir tos dienos 

bus ne turistinio sezono metu. Taip pat, pavasarį ir rudenį matomumo sąlygos Lietuvoje nėra pačios 

geriausios kaip vasaros laiku, kada saulė leisis šalia planuojamos VE parko vystymo teritorijos. 

Visuomenės atstovas Nr. 3 pateikė Norvegijos turimų hidroelektrinių pavyzdį, bei klausė, ar tikrai savo 

elektra bus pigesnė? 

Viceministrė D. Garbaliauskaitė atsakė, kad yra einama pigesnės elektros energijos tikslo link, yra 

numatyta Kruonio hidroelektrinės plėtra, vystosi saulės elektrinių parkai, VE parkai sausumoje, 

planuojamas jūrinis VE parkas, kuris turi galimybę efektyviau ir didesniu mastu užtikrinti Lietuvos 

poreikį. Praėjusiais metais įsitikinome, kad neturėdami pakankamai savo šalyje pagaminamos elektros, 

buvome priklausomi nuo kaimyninių šalių ir jų rekordinių kainų. Nacionalinė gamyba yra tiek 

nacionalinio saugumo klausimas, tiek konkurencingos pramonės, visuomenės poreikių užtikrinimas.   

Visuomenės atstovas, nuotolinis dalyvis Nr. 7 domėjosi ar įvertintas poveikis krantų erozijai? 

VšĮ PTPI, Nerijus Blažauskas atsakė, kad PAV ataskaitoje tai buvo įvertinta. Dinaminiai procesai, 

srovių pasikeitimai, smėlio išnešimas iš priekrantės šiuo atveju yra neaktualūs, dėl didelio atstumo nuo 

kranto. 

Visuomenės atstovas Nr. 1 pristatė savo nuomonę, komentuodamas, kad visa Europa eina žaliojo kurso 

kryptimi. Klimato neutralumas yra siekiamybė.  

Viceministrė D. Garbaliauskaitė atsakė, kad visa Europa eina žaliojo kurso kryptimi, kiekviena ES šalis 

ieško galimybių užsitikrinti savo žalią energetiką, planuoja pasiekti nulinę CO2 emisiją, sumažinti 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį. Klimato kaita ir klimato neutralumas yra 

tikslas, kurio Lietuva siekia Europos šalių, Baltijos jūros šalių, Šiaurės šalių susitarimų kontekste.  

Viceministrė D. Garbaliauskaitė užbaigdama susirinkimo dalyvių diskusiją, padėkojo visiems 

susirinkusiems, asmenims teikusiems klausimus, komentarus, PAV tyrėjams, pakvietė po renginio 

pasidalinti savo įspūdžiais.  

 

Daugiau klausimų nebuvo gauta.  

Susirinkimo pirmininkė 2023-04-19, 18:45 užfiksavo susirinkimo pabaigą, sustabdė įrašą.  

 

Susirinkimo pirmininkė       Rosita Milerienė 

Susirinkimo sekretorė        Jurgita Suzdaleva 

 

Protokolo pasirašymo data 2023-04-26 









Name (Original Name) User Email Join Time Leave Time Duration (Minutes) Guest Recording Consent In Waiting Room

Institutas zita.zoom@apc.ku.lt 2023-04-19 15:23 2023-04-19 18:42 199 No Yes No

Rimvydas Mileris 2023-04-19 15:25 2023-04-19 15:29 5 Yes No No

Jurgita S. 2023-04-19 15:25 2023-04-19 18:42 197 Yes Yes No

Monika P 2023-04-19 15:28 2023-04-19 15:28 1 Yes No No

lenovo 2023-04-19 15:42 2023-04-19 15:48 7 Yes Yes No

Serageldin Abdelsalam 2023-04-19 15:45 2023-04-19 16:11 26 Yes Yes No

Edgaras Maladauskas 2023-04-19 15:50 2023-04-19 17:20 91 Yes Yes No

lenovo 2023-04-19 15:50 2023-04-19 15:50 1 Yes No No

lenovo 2023-04-19 15:50 2023-04-19 15:51 1 Yes No No

lenovo 2023-04-19 15:51 2023-04-19 16:07 16 Yes Yes No

Renata Chockeviciene 2023-04-19 15:51 2023-04-19 16:48 57 Yes Yes No

skiauleikiene 2023-04-19 15:55 2023-04-19 17:40 105 Yes Yes No

Alenas Bulauskis 2023-04-19 15:55 2023-04-19 18:27 153 Yes Yes No

Loreta Bražinskaitė (loreta.brazinskaite) 2023-04-19 15:55 2023-04-19 18:42 167 Yes Yes No

Akvilė Kungienė 2023-04-19 15:56 2023-04-19 17:10 74 Yes Yes No

Ilma Cikanaite (ilmckn) 2023-04-19 15:57 2023-04-19 17:48 112 Yes Yes No

Renaldas Kulikauskas 2023-04-19 15:59 2023-04-19 18:42 164 Yes Yes No

Povilas Bagdonas (Povilas Paukštukas) 2023-04-19 15:59 2023-04-19 18:42 164 Yes Yes No

Agnė L. 2023-04-19 15:59 2023-04-19 17:05 67 Yes No

Remigijus Uzdras 2023-04-19 15:59 2023-04-19 17:07 69 Yes Yes No

Augustas Raudonius 2023-04-19 15:59 2023-04-19 17:53 114 Yes Yes No

Julius Morkunas 2023-04-19 15:59 2023-04-19 16:04 5 Yes Yes No

Juozas 2023-04-19 16:00 2023-04-19 16:03 4 Yes Yes No

Remigijus Karpuška 2023-04-19 16:00 2023-04-19 17:06 66 Yes Yes No

Nerijus 2023-04-19 16:00 2023-04-19 16:22 23 Yes Yes No

Andrius 2023-04-19 16:01 2023-04-19 16:16 15 Yes No

Sergej 2023-04-19 16:02 2023-04-19 18:35 154 Yes Yes No

Giedrius Gaidamavičius 2023-04-19 16:02 2023-04-19 18:08 126 Yes Yes No

Gintarė Aničienė (Gintarė A.) 2023-04-19 16:02 2023-04-19 17:59 118 Yes Yes No

j.pravalackaite 2023-04-19 16:02 2023-04-19 17:22 81 Yes Yes No

Ieva Čaraitė 2023-04-19 16:02 2023-04-19 17:10 69 Yes Yes No

Ervin Komar 2023-04-19 16:03 2023-04-19 16:04 2 Yes Yes No

Juozas 2023-04-19 16:03 2023-04-19 16:04 1 Yes No

Karolina Štelmokaitė 2023-04-19 16:03 2023-04-19 17:32 89 Yes No

VŠĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas 2023-04-19 16:04 2023-04-19 18:42 159 Yes Yes No

Ervin Komar 2023-04-19 16:05 2023-04-19 16:05 1 Yes Yes No

Regina Sakalienė 2023-04-19 16:05 2023-04-19 17:28 84 Yes Yes No

Robertas Dvareckas (r.perveinis) 2023-04-19 16:05 2023-04-19 16:31 26 Yes Yes No



Vita Ramanauskaite 2023-04-19 16:06 2023-04-19 17:26 81 Yes Yes No

Ervin Komar 2023-04-19 16:07 2023-04-19 16:08 1 Yes Yes No

Jonas Pasukonis 2023-04-19 16:07 2023-04-19 17:52 105 Yes Yes No

lenovo 2023-04-19 16:08 2023-04-19 16:33 26 Yes Yes No

Juozas 2023-04-19 16:10 2023-04-19 16:11 2 Yes No

Deivis Bluznevičius 2023-04-19 16:10 2023-04-19 16:35 26 Yes Yes No

Ervin 2023-04-19 16:11 2023-04-19 16:14 4 Yes Yes No

Juozas 2023-04-19 16:11 2023-04-19 16:12 2 Yes Yes No

Vita Čia 2023-04-19 16:12 2023-04-19 17:46 94 Yes Yes No

Lukas 2023-04-19 16:13 2023-04-19 17:52 99 Yes Yes No

iPhone 2023-04-19 16:13 2023-04-19 16:15 2 Yes Yes No

Ervin Komar 2023-04-19 16:14 2023-04-19 16:51 37 Yes Yes No

V. 2023-04-19 16:20 2023-04-19 17:06 46 Yes Yes No

RK (Martynas Jurkus) 2023-04-19 16:24 2023-04-19 17:55 92 Yes Yes No

Monika P. 2023-04-19 16:26 2023-04-19 18:36 130 Yes Yes No

iPhone 2023-04-19 16:36 2023-04-19 16:51 16 Yes Yes No

Ieva 2023-04-19 16:38 2023-04-19 16:40 2 Yes Yes No

Ervin Komar 2023-04-19 16:51 2023-04-19 18:09 78 Yes Yes No

iPhone 2023-04-19 16:56 2023-04-19 17:20 25 Yes No

Vitalijus 2023-04-19 17:01 2023-04-19 17:06 6 Yes Yes No

Aurimas 2023-04-19 17:03 2023-04-19 17:15 12 Yes Yes No

Akvilė Kungienė 2023-04-19 17:10 2023-04-19 17:24 15 Yes No

Edgaras Ma (iPhone) 2023-04-19 17:20 2023-04-19 17:24 4 Yes Yes No

Julius Morkūnas 2023-04-19 17:21 2023-04-19 17:21 1 Yes Yes No

Mindaugas Rimeikis 2023-04-19 17:23 2023-04-19 17:26 3 Yes Yes No

J. Pravalackaite 2023-04-19 17:25 2023-04-19 17:56 31 Yes Yes No

EnMin 2023-04-19 17:26 2023-04-19 17:54 28 Yes Yes No

Mindaugas Rimeikis 2023-04-19 17:26 2023-04-19 18:42 76 Yes No

iPhone 2023-04-19 17:27 2023-04-19 17:52 25 Yes Yes No

iPhone 2023-04-19 17:28 2023-04-19 17:32 4 Yes Yes No

V. 2023-04-19 17:36 2023-04-19 18:23 47 Yes Yes No

Karolina Štelmokaitė 2023-04-19 17:38 2023-04-19 17:51 14 Yes No

iPhone 2023-04-19 17:39 2023-04-19 17:45 7 Yes Yes No

Gediminas 2023-04-19 17:39 2023-04-19 17:40 1 Yes Yes No

Vardas 2023-04-19 17:43 2023-04-19 17:49 6 Yes No

Vita Čia 2023-04-19 17:46 2023-04-19 17:53 8 Yes No

iPhone 2023-04-19 17:47 2023-04-19 18:42 55 Yes Yes No

A Gintarė 2023-04-19 17:59 2023-04-19 18:42 44 Yes Yes No

Beata 2023-04-19 18:00 2023-04-19 18:42 43 Yes Yes No



Karolina Štelmokaitė 2023-04-19 18:03 2023-04-19 18:42 39 Yes Yes No

Agne 2023-04-19 18:07 2023-04-19 18:10 3 Yes Yes No

Ieva 2023-04-19 18:09 2023-04-19 18:10 1 Yes Yes No

Ervin Komar 2023-04-19 18:10 2023-04-19 18:37 28 Yes Yes No

Gediminas 2023-04-19 18:10 2023-04-19 18:42 33 Yes Yes No


